[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 019/2015
Senhora Presidente:
O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista a necessidade de melhorias na Escola Municipal Max Paulo Schlösser, e;
Considerando:
Que a praça de brinquedos da Escola Max Paulo Schlösser é composta por apenas dois brinquedos, para uso dos mais de cinquenta alunos deste educandário;
Que os brinquedos existentes estão em péssimo estado de conservação, situação que pode causar acidentes;

Que a aquisição de brinquedos novos irá melhorar a estrutura desta Escola e proporcionar maior lazer para os alunos deste educandário, além de serem utilizados de forma pedagógica.

Que os brinquedos existentes são insuficientes para atender todos os alunos;

Que esta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:

  Indicação:

                   Que o Poder Executivo determine a Secretaria Competente que conserte os brinquedos existentes e, adquira brinquedos novos para a praça da Escola Max Paulo Schlösser, na Linha Travessão, interior deste município.
     Sala das Sessões, 18 de maio de 2015
OSMAR DIAS
Vereador PMDB
[image: image1.wmf]